福山市長　様

法人は本社・本店所在地、個人は住民票の住所を記入してください。（住所の番地等はハイフンで記入してください。）

会社名・屋号 株式会社ふくやま

様式第８号（第１２条及び第１３条関係）

グリーンな企業生産性等向上支援事業補助金事業報告書兼請求書

報告日 2025年12月○日

交付決定日 2025年4月○日 交付決定番号 ○○○号の○○
福産振

第

　上記のとおり交付決定のあったグリーンな企業生産性等向上支援事業について、次のとおり実施しまし
たので報告し、補助金の交付について請求します。なお補助金の交付については、補助確定額をもってな
されることについて同意します。

所在地
〒 720-8501

福山市東桜町３番５号

完成年月日 2025年12月○日

代表者名 代表取締役　福山　太郎

事業費 701,500
円

(税抜)
補助金額
（請求額）

350,000 円

事業
実施場所 広島県福山市 ○○町○-○-○

開始年月日 2025年4月○日

事業成果
※申請時に記載の「グリーンな企業チャレンジ宣言」の実現に向けた効果が、客観的に
わかるように数値等の指標を用いて記載してください。

添付書類
　１ 収支決算書　　　　２ 事業に係る経費の領収書等の写し
　３ 事業内容や実施状況を確認できる記録等の資料（写真等）
　４ その他市長が必要と認めた書類（　　 　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）

＜補助事業による効果＞
例：【環境配慮】CO２排出量の5%の削減、1か月の廃棄量を20%低減、1か月の紙の使用量15%低減
例：【働きやすい職場】1か月の残業時間を30時間低減、作業効率を20%向上、作業時間を2時間低減
例：【女性等の雇用】女性従業員の人数が20%増加、新たに高齢者職員の採用（1名）を開始

工場内で無人搬送車を導入し、作業員の1日あたりの移動距離が平均で○○％低減した。

記入例

見積等を徴収した年月日を記

載してください。

支払が完了した日や設備等

の設置・導入が完了した日

等で最も遅い日を記載して

ください。